АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 ноября 2012 года                                                                                                      № 41

д.Курегово

Об утверждении Программы обучения

неработающего населения муниципального

образования «Куреговское» способам защиты  от

опасностей,  возникающих  при ведении военных

действий (а также при ЧС) или вследствие этих

действий.

Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу обучения неработающего населения муниципального

образования «Куреговское» способам защиты  от  опасностей,  возникающих  при ведении

военных действий (а также при ЧС) или вследствие этих действий.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального

образования «Куреговское»                                                                            В.М Никитина

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

                                                                                              постановлением Администрации

                                                                                              МО «Куреговское» от 20.11.2012  г.

                                                                                                         №  41

Программа

обучения неработающего населения  муниципального образования

«Куреговское» способам защиты  от  опасностей,  возникающих  при ведении

военных действий (а также при ЧС) или вследствие этих действий

№ п/п Наименование тем Вид занятий Количество

часов

1

Оказание первой медицинской помощи.

Основы ухода за больными. Оказание само- и

взаимопомощи при травмах, ожогах,

поражением электротоком и т.д.

Практические

занятия

2

2

Основные средства и способы защиты от

сильнодействующих ядовитых веществ,

современных средств поражения, последствий

стихийных бедствий, аварий и катастроф

Лекция  2

3

Порядок действий по сигналу «Внимание

Всем!» и другим речевым сообщениям

органов управления ГО и ЧС на местах при

выполнении мероприятий гражданской

обороны, а также в условиях стихийных

бедствий, аварий и катастроф

Практические

занятия

2

4

Правила поведения при проведении

эвакомероприятий в ЧС мирного и военного

времени

Лекция  2

5

Организация пожарной безопасности и

противопожарной защиты в населенных

пунктах. Первичные средства пожаротушения

Практические

занятия

2

6

Порядок пользования индивидуальными и

коллективными средствами защиты и

изготовление простейших средств защиты

органов дыхания и кожи

Практические

занятия

2

7

Защита населения от террористических и

диверсионных актов

Лекция  1

8

Правила охраны жизни людей на воде Лекция  1

Итого: 14